
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

  ЕГОРКИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
  

 
 

КАРАР  
  

     26 апрель 2022 ел                                                                                          № 40 
 
 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Егоркино авыл 
җирлегенең 2021 елга бюджеты үтәлеше турында 

 
         Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы Егоркино авыл җирлеге 
башлыгы А. И. Борисовның. Нурлат муниципаль районы Егоркино авыл 
җирлегенең 2021 елга бюджеты үтәлеше турында отчетын тыңлаганнан соң, 
Егоркино авыл җирлеге Советы 
 

КАРАР ИТТЕ: 
 
        1.  2021 ел өчен Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районы 
бюджетының керемнәр буенча 14038,1 мең сум, чыгымнар буенча 12505,4 мең 
сум, профицит белән 1532,7 мең сум һәм түбәндәге күрсәткечләр белән расларга: 

- Егоркино авыл җирлегенең 2021 ел өчен керем күләмен әлеге карарның 1 
нче кушымтасы нигезендә; 

- Егоркино авыл җирлеге чыгымнарын әлеге карарның 2 нче кушымтасы 
нигезендә 2021 елга Россия Федерациясе чыгымнарының функциональ 
классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, чыгымнарның максатчан статьялары, 
чыгымнар төрләре буенча бүлү; 
             - Егоркино авыл җирлеге чыгымнарын 2021 елга Россия Федерациясе 
бюджетлары чыгымнарын ведомство классификациясе буенча бүлү әлеге 
карарның 3 нче кушымтасы нигезендә. 
   2. Әлеге карарны мәгълүмат стендларында халыкка җиткерергә, шулай ук 
Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль районының рәсми сайтында 
«Интернет» челтәрендә Егоркино авыл җирлеге бүлегендә урнаштырырга. 
        3. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Егоркино авыл җирлегенең 
бюджет буенча даими комиссиягә йөкләргә. 
 
 
 
Татарстан Республикасы 
 Нурлат муниципаль районы 
 Егоркино авыл җирлеге 
Советы рәисе                                              А.И.Борисов 
 
 
 

 



Татарстан Республикасы 
Нурлат муниципаль районы 
Егоркино авыл җирлеге 
Советының «Бюджет үтәлеше 
турында" 2021 ел, 26 апрель, 40 
нчы карарына 1 нче кушымта  
 

Нурлат муниципаль районы Егоркино авыл җирлегенең 2021 елга керем 
күләме 

Мең сум 

Керемнәр атамасы Код сумма 

Керем 000 10000000000000000 7927,2 

Табышка, керемнәргә салым 000 10100000000000000 630,2 

НДФЛ, чыганагы салым агенты булган керемнәрдән 

тыш, салым исәпләү һәм түләү РФ ХКның 227, 227.1 228 

статьялары нигезендә гамәлгә ашырыла торган 

керемнәрдән тыш 

                                            

 

000 10102010011000110 

 

 

529,9 

Җыелма керемгә салымнар 000 10500000000000000 100,3 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 000 10503010011000110 100,3 

Мөлкәткә салымнар 000 10600000000000000 6400,2 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан салым салу 

объектларына карата кулланыла торган ставкалар буенча 

алына торган физик затлар мөлкәтенә салым 

 

000 10601030101000110 

 

201,7 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир салымына 

ия булган оешмалардан җир салымы 
 

000 10606033102100110 

 

5487,7 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлегенә ия физик затлардан җир салымы 
 

000 10606043101000110 

 

710,8 

нотариаль гамәлләр кылган өчен дәүләт пошлинасы  

000 10804020011000110  

 

4,8 

2021 елда авыл җирлекләре бюджетларына күчерелә 

торган гражданнарның үзара салым акчалары 
992117140301000001501

55 

892,0 

Кире кайтарылмый торган кертемнәр 000 20000000000000000 6110,9 

Муниципаль район бюджетларыннан бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә авыл җирлекләре бюджетларына 

дотацияләр 

 

992202160011000001501

51 

 

71,8 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга авыл 

җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 

 

 

992202351181000001501

51 

 

100,0 

Башка дәрәҗәдәге органнар тарафыннан кабул ителгән 

карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

992202451601000001501

51 

5939,1 

Керемнәр барысы  14038,1 



Татарстан Республикасы 
Нурлат муниципаль районы 
Егоркино авыл җирлеге 
Советының «Бюджет үтәлеше 
турында" 2021 ел, 26 апрель, 40 
нчы карарына 2 нче кушымта  

Егоркино авыл җирлеге чыгымнарын 2021 елга Россия Федерациясе 
бюджетлары чыгымнарының функциональ классификациясе бүлекләре, 
бүлекчәләре, чыгымнарның максатчан статьялары, чыгымнар төрләре 

буенча бүлү 

Күрсәткеч атамасы РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

1 2 3 4 5     6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 
   

2385,6                       

Россия Федерациясе субъектының 

һәм муниципаль берәмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшләве 

01 02   835,6 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә 

җитәкчелек һәм идарә итү  

01 

 

02 

 

990000203

0 

 
 

835,6 

Үзәк аппарат 
01 02 

990000203

0 
 835,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

01 

 

02 

 

990000203

0 

 

100 

 

835,6 

РФ Хөкүмәте, РФ субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчәнлеге 

 

01 

 

04 
  

 

998,1 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә 

җитәкчелек һәм идарә итү 
 

01 

 

04 

 

990000204

0 

  

998,1 

Үзәк аппарат 01 04 990000204

0 

 998,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

990000204

0 

 

 

100 

 

 

776,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 04 
990000204

0 
200 221,6 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре   

01 

 

13 
  

 

551,9 



Ведомство буйсынуындагы 

учреждениеләр 

(Бухгалтерия)эшчәнлеген тәэмин итү 

 

01 

 

13 

  

990002990

0 

 

418,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

01 

  

 

 

13 

  

 

 

990002990

0 

 

100 

 

418,2 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка 

түләүләр 
 

01 

 

13 

 

990002990

0 

 

 

 

133,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 
990002990

0 
200 133,7 

Милли оборона 02    100,0 

Мобилизацион һәм хәрби әзерлек 02 03   100,0 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә 

җитәкчелек һәм идарә итү 02 03 
990005118

0 

 
100,0 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

             

02 

          

03 

990005118

0                      

 

100 89,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

             

02 

          

03 

990005118

0                     

 

200 10,3 

Милли икътисад 

 Су хуҗалыгы 

 

04 

    

90,2 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

 

04 

 

12 

 

160017344

0 

 

200 
 

90,2 

Торак–коммуналь хуҗалык     5729,6 

Коммуналь хуҗалык 05    1671,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 
05 02 

 

990007505

0 

 

200 420,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 
05 02 

 

Ж1000750

50 

 

200 1250,7 

   Төзекләндерү 05 
  

 2742,9 

Коммуналь хезмәтләр 
05 03 

990078001

0  

 
543,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 
05 03 

 

990078004

0 

 

15,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 
990007805

0 
200 2183,8 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  Б 100078050 
   

 1315,1 

Дәүләт һәм муниципаль 

ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләрне сатып алу  

 

05 

 

03 

 

Б1000780

50 

 

200 

 

1315,1 

Мәдәният, кинематография һәм 

массакүләм мәгълүмат чаралары 
           

08 

    

4200,0 

Мәдәният 08 01   4200,0 

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итү өчен муниципаль район 

бюджетына тапшырыла торган 

башка бюджетара трансфертлар  

                

 

08 

           

 

01 

          

 

990002560

0 

         

 

500 
4200,0 

Барлык чыгымнар     12505,4 



Татарстан Республикасы 
Нурлат муниципаль районы 
Егоркино авыл җирлеге 
Советының «Бюджет үтәлеше 
турында" 2021 ел, 26 апрель, 40 
нчы карарына 3 нче кушымта  

 
2021 елга Россия Федерациясе бюджетларының ведомство 

классификациясе буенча Егоркино авыл җирлеге чыгымнарын бүлү 

Күрсәткеч атамасы Гл РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

1 2 3 4 5 6     7 

Нурлат муниципаль районы 

Егоркино авыл җирлеге 

Советы 

940 
    

                      

835,6 

Россия Федерациясе 

субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең 

югары вазыйфаи затының 

эшләве 

940 01 02   835,6 

Билгеләнгән функцияләр 

өлкәсендә җитәкчелек һәм 

идарә итү 

 

940 

 

01 

 

02 

 

9900002030 
 

 

835,6 

Үзәк аппарат 940 01 02 9900002030  835,6 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән 

идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

  

 

 

 

940 

 

01 

 

02 

 

9900002030 

 

100 

 

835,6 

Нурлат муниципаль районы 

Егоркино авыл җирлеге 

башкарма комитеты 

 

907     
1550,0 

РФ Хөкүмәте, РФ 

субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчәнлеге 

 

  

 

907 

 

01 

 

04 
  

 

998,1 

Билгеләнгән функцияләр 

өлкәсендә җитәкчелек һәм 

идарә итү 

 

907 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

  

998,1 

Үзәк аппарат 907 01 04 9900002040  998,1 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән 

идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында 

 

 

 

 

 

907 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

9900002040 

 

 

100 

 

 

776,5 



персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

                

907 01 04 9900002040 200 221,6 

Башка Гомумдәүләт 

мәсьәләләре  
 

907 

 

01 

 

13 
  

 

551,9 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениеләр 

(Бухгалтерия)эшчәнлеген 

тәэмин итү 

907 

 

01 

 

13 

  

9900029900 

 

418,2 

Дәүләт (муниципаль) 

органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән 

идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

           

 

 

 

907 

 

 

 

 

01 

  

 

 

 

13 

  

 

 

 

9900029900 

 

100 

 

418,2 

Дәүләт йөкләмәләре буенча 

башка түләүләр 
 

907 

 

01 

 

13 

 

9900092350 

 

 

 

133,7 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

                

907 01 13 9900092350 200 133,7 

Милли оборона 907 02    100,0 

Мобилизацион һәм хәрби 

әзерлек 
907 02 03  

 
100,0 

Билгеләнгән функцияләр 

өлкәсендә җитәкчелек һәм 

идарә итү 

               

907 02 03 900051180 
 

100,0 

Хәрби комиссариатлар 

булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 

          

907 

             

02 

          

03 

                     

900051180 

 

100 89,7 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

907 

             

02 

          

03 

                     

900051180 

 

200 10,3 

Милли икътисад 

 Су хуҗалыгы 

 

907 

 

04 

    

90,2 

Милли икътисад өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 
 

907 

 

04 

 

12 

 

1600173440 

 

200 

 

90,2 

Торак–коммуналь хуҗалык 
 

    5729,6 

Коммуналь хуҗалык 907 05    1671,6 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

 

907 05 02 

 

9900075050 

 

200 420,9 



 
 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

 

907 05 02 

 

Ж10007505

0 

 

200 1250,7 

Төзекләндерү 907 05 
  

 2742,9 

Коммуналь хезмәтләр 907 05 03 9900780010   543,2 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

 

907 05 03 

 

9900780040 

 

15,9 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

 

907 05 03 9900078050 200 2183,8 

  Б 100078050  
   

 1315,1 

Дәүләт һәм муниципаль 

ихтыяҗларны тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәт күрсәтүләрне сатып 

алу  

 

 

907 
 

05 

 

03 

 

Б100078050 

 

200 

 

1315,1 

Мәдәният, кинематография 

һәм массакүләм мәгълүмат 

чаралары 

 

907 

           

08 

    

4200,0 

Мәдәният 907 08 01   4200,0 

Җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү өчен 

муниципаль район 

бюджетына тапшырыла 

торган башка бюджетара 

трансфертлар  

  

 

907 

                

 

08 

           

 

01 

          

 

9900025600 

         

 

500 4200,0 

Барлык чыгымнар      12505,4 


